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مســافر بودند و برای زیارت به مشهد آمده 
بودند، از آنجا کــه هزینه های بالای اقامت 
چــراغ برخــی اقامتگاه هــای غیرمجاز را 
در کوچه پس کوچه هــای مشــهد روشــن 
کرده اســت، ایــن خانــواده ای چهارنفره 
بیرجندی نیز با وسوسه قیمت های پایین 
ایــن مهمان پذیر راهــی خیابان سرشــور 
می شوند و اتاقی پانزده متری را برای اقامت 
چند روزه شــان اجاره می کننــد، غافل از 
اینکــه حادثه ای تلــخ این سفرشــان را به 

آخرت گره زد.
مالـک  کـه  نیسـت  مشـخص  دقیقـا 
آتش نشـانی  بـه  را  ماجـرا  مهمان پذیـر 
گـزارش می دهـد یـا دیگـر مهمانـان ایـن 
مـکان غیرمجـاز، اما آنچـه در لحظـه وقوع 
حادثـه بـه آتش نشـانی گـزارش می شـود، 
ماجـرای محبوسـی چنـد نفـر درون یـک 
اولیـه  گـزارش  چنـد  هـر  اسـت.  اتـاق 
حاکی از محبوسـی بوده اسـت امـا اپراتور 
سـامانه ۱۲۵از صحبت هـای فـرد تمـاس 
گیرنـده متوجه می شـود که حادثـه در یک 
مهمان پذیـر اسـت و حادثـه گازگرفتگـی 
برای اعضای یک خانواده رخ داده اسـت، 
اطلاعاتی که منجـر به اعزام گـروه نجات و 
پشـتیبانی ایسـتگاه های ۲ و۳۲به خیابان 

تنـگ و شـلوغ سرشـور می شـود.
نجاتگران آتش نشــانی با تلاش گســترده 
توانســتند از میــان کوچه پس کوچه های 
این خیابان قدیمی مشــهد به محل حادثه 
برســند. بررســی های اولیــه نشــان داد 
کــه حادثه بــرای ۴مســافر درون یک اتاق 

حدود پانزده متری رخ داده اســت، با ورود 
امدادگران و معاینات اولیه مشــخص شد 
که ۲ زن، یک مرد و یک پسربچه که همگی  
بیــن ســه تا پنجاه ســاله جــان باخته اند. 
احتمال اولیه با توجه به مشخصات صحنه، 
گازگرفتگی بود. موضوعی که دقایقی بعد 
با استفاده از تجهیزات تخصصی و سنجش 

گاز منوکسیدکربن تأیید شد.
 در جست و جوی منشأ گازگرفتگی

با حضور عوامل قضایی و انتظامی اجســاد 
این خانواده برای مشخص شدن علت دقیق 

مرگ به پزشکی قانونی منتقل شدند.
بررســی آتش نشــانان برای روشــن شدن 
علت اصلــی انتشــار گاز منوکســیدکربن 
در این اتاق نســبتا کوچک کــه هیچ راهی 
برای خروج گازهای ســمی هم نداشــت، 

نگاه ها را به ســمت بخاری این اتاق کشاند 
و مشخص شــد که بخاری همچنان روشن 
اســت. وقتی تلاش ها برای روشــن شدن 
علت گازگرفتگی بی نتیجه ماند، امدادگران 
به پشت بام این ساختمان رفتند و در بررسی 
وضعیت دودکش های روی بام مشخص شد 
که دودکش این واحد مســدود شده است و 
گازهای سمی به جای بیرون رفتن به درون 
این واحد نفوذ کــرده و این حادثــه تلخ رخ 

داده است.   
بـه گفتـه مدیـر منطقـه ثامـن آتش نشـانی 
مشـهد، امدادگران پـس از انجـام اقدامات 
لازم بـه منظـور پیشـگیری از تکـرار ایـن 
عوامـل  تحویـل  را  مـکان  ایـن  حادثـه، 

انتظامـی دادنـد.
 تکرار حادثه ای مشابه چند کیلومتر دورتر

سر آتشیار مجید فرهادی همچنین از وقوع 
یک حادثه مشــابه دیگر خبــر داد و گفت: 
ســاعتی پس از وقوع حادثــه مرگ بار برای 
اعضای این خانــواده، حادثه گازگرفتگی و 
محبوســی دیگری در خیابــان امام رضای 
مشهد به ســامانه ۱۲۵آتش نشانی گزارش 

شد.
وی ادامــه داد: بــا اعلام حادثــه و در خطر 
بودن جان یک شهروند، بلافاصله نجاتگران 
ایستگاه یازدهم آتش نشانی مشهد به محل 

حادثه اعزام شدند.   
نجاتگـران  حضـور  بـا  افـزود:  فرهـادی 
آتش نشـانی مشـخص شـد کـه زنـی حدود 
هفتادسـاله در منـزل مسـکونی اش هنگام 
اسـتحمام بـرای گـرم کـردن فضـای حمام 
اقدام بـه روشـن کـردن اجـاق خوراک پزی 

کـرده اسـت و بـه علـت تجمـع گاز سـمی 
منوکسـیدکربن در فضـای کوچـک حمـام 

جـان خـود را از دسـت داده اسـت.
 مدیــر منطقه ثامن آتش نشــانی مشــهد با 
اشــاره بــه اینکــه پیکــر بی جان ایــن زن 
سال خورده تحویل عوامل انتظامی حاضر 
در صحنه شــد، بیان کرد: در روزهای پیش 
رو با سردتر شدن دوباره هوا، احتمال وقوع 
حوادث مشــابه وجود دارد که از شهروندان 
تقاضا داریم با بررســی لوله هــای خروجی 
گازهای ســمی وســایل گازســوز، از وقوع 
این حوادث پیشــگیری کننــد و در صورت 
روبه رو شدن با حوادث گازگرفتگی حتما فرد 
مصدوم را به هوای آزاد برسانند و بلافاصله 
موضوع را به آتش نشــانی و اورژانس اطلاع 

دهند.   

مرگ خانواده بیرجندی در مهمان پذیر غیرمجاز
نخستین روز بهمن در ۲حادثه گازگرفتگی، ۵نفر در مشهد جان باختند

ـــسقوط پله برقی ۵مصدوم بر جا گذاشت ــ ــ ــــ ــ ــ ــــ ــ ــ ــــ ــ ــ ـ  ـ  ـ ــــــــــــــــــــــــــــــــ
 مسئول روابط عمومی مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد از سقوط پله های برقی یک پل هوایی 
در مشهد خبر داد و گفت: در پی این حادثه ۵ نفر مصدوم شدند. 
محمد علیشــاهی درباره این حادثه به خبرنگار ما گفت: ســاعت 
۱۲:۴۲دیروز پله های برقی یک پل هوایی در میدان بیت المقدس 
مشــهد ســقوط کرد که بر اثر این حادثه، ۴زن و یک مرد  مصدوم 
شدند. وی افزود: عوامل اورژانس در صحنه حاضر و مصدومان به 

بیمارستان شهید کامیاب منتقل شدند.

ـــبرخود مرگ بار غول های جاده ای ــ ــ ــــ ــ ــ ــــ ــ ــ ــــ ــ ــ ـ  ـ  ـ ــــــــــــــــــــــــــــــــ
یک دســتگاه اتوبوس مســافربری در نزدیکی شهر ســمنان با یک 
دستگاه خودرو تریلی تصادف کرد. به گزارش مرکز کنترل و هماهنگی 
عملیات هلال احمر سمنان، این سانحه ساعت ۵:۳۵ بامداد دیروز و 
در کیلومتر ۵۷ محور دامغان به سمنان رخ داد. در بررسی های اولیه 
امدادگران مشخص شد که اتوبوس حادثه دیده ۳۱ مسافر داشته است 
که در اثر این تصادف دل خراش یک نفر از سرنشینان آن به دلیل شدت 
صدمات وارده در دم جان باخته و ۲۲ نفر دیگر نیز مصدوم شده  اند. ۱۵ 
نفر از مصدومان به صورت سرپایی مداوا شدند اما ۷ نفر دیگر را عوامل 
اورژانس ۱۱۵ بــه نزدیک ترین مرکز درمانی ســمنان منتقل کردند. 
صحنه تصادف پس از رفع سدمعبر و بازگشایی جاده برای شناسایی 

علت دقیق در اختیار کارشناسان پلیس راه سمنان قرار گرفت.
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ـــانفجار در نیروگاه هسته ای ترکیه ـــ ـــ  ـ ـ ــــــــ  ـ ـ ــــــــ  ـ ـ ــــــــ  ـ  ـ ـــــــــ

ترکیه- ایمنا/ مقامات محلی استان مرسین ترکیه 
اعلام کردند که بر اثر امواج شدید انفجار دینامیت در 
تأسیسات نیروگاه هسته ای در حال ساخت «آک کویو» 
در جنوب ترکیه به ۸۶ واحد مسکونی آسیب شدید وارد 
شد. به دنبال این انفجار کمیسیونی به منظور ارزیابی 
خسارت وارد شــده به خانه ها و گلخانه های مجاور این 
تأسیسات نیروگاه هسته ای کار خود را آغاز کرده است. 
مقامات ترکیه تأکید کردند که خســارت وارد شــده به 

شهروندان جبران خواهد شد.

ـــ۳کشته در انفجار طرابلس ـــ ـــ  ـ ـ ــــــــ  ـ ـ ــــــــ  ـ ـ ــــــــ  ـ  ـ ـــــــــ

لیبی- فــارس/ بر اثــر انفجــاری در دانشــکده 

نیروی دریایی وابســته به دولــت وفــاق در جنزور در 
غــرب طرابلــس پایتخــت لیبی ۳نفــر کشــته و ۵ نفر 
زخمی شدند. در این انفجار که جزئیات بیشتری از آن 
منتشر نشده است، فرمانده آکادمی مطالعات دریایی 
وابســته به دولــت وفــاق و فرمانده دانشــکده نیروی 
دریایی کشته شــدند. شــبکه تلویزیونی اسکای نیوز 
عربی نیــز در خبری مشــابه، از وقوع انفجــار در انبار 
مهمات پایگاه دریایی طرابلــس در نزدیک مقر هیئت 
نمایندگی سازمان ملل و کشــته شدن چند نفر در این 

حادثه خبر داد.

تصادف زنجیره ای ۱۳۰خودرو 
ـــدر ژاپن ـــ ـــ  ـ ـ ــــــــ  ـ ـ ــــــــ  ـ ـ ــــــــ  ـ  ـ ـــــــــ

ژاپن- ایســنا/ به دنبال برف شــدید در مناطق 
وسیعی از شــمال و شمال شــرق ژاپن ۱۳۰خودرو در 
یکی از بزرگراه های این کشور با یکدیگر برخورد کردند. 
بنابر اعلام پلیس و نیروهای آتش نشان، این حادثه در 
یکی از بزرگراه های استان میاگی رخ داد. در این حادثه 
یک نفر کشته و ۱۷نفر دیگر مصدوم شدند. در جریان 

این حادثه۵۰ خودرو خسارت دیدند.

ـــافزایش قربانیان درگیری های سودان ـــ ـــ  ـ ـ ــــــــ  ـ ـ ــــــــ  ـ ـ ــــــــ  ـ  ـ ـــــــــ

سـودان- مهر/ مقام های دولتـی در سـودان 

اعـلام کردنـد کـه ۲۰۰ نفـر در درگیری هـای قبیلـه ای 
در دارفـور کشـته شـده اند. درگیـری میان کشـاورزان 
و گلـه داران در منطقـه «قریضـه» واقـع در جنـوب 
دارفـور از اوایـل هفتـه جـاری آغـاز شـده و علـت اولیه 
آن مشـاجره بیـن ۲نفـر از ۲قبیلـه بـوده کـه بـه کشـته 
شـدن ۲نفر و زخمی شـدن یک نفـر دیگر منجر شـده 
اسـت. بر اسـاس اعـلام سـازمان ملـل، منطقه وسـیع 
دارفـور صحنـه درگیـری شـدیدی اسـت کـه در سـال 
۲۰۰۳ آغاز شـده و تاکنون حدود ۳۰۰هزار نفر کشـته 

و ۲.۵میلیـون نفـر آواره شـده اند.

ـــ۳کشته در پی تیراندازی در ریاض ـــ ـــ  ـ ـ ــــــــ  ـ ـ ــــــــ  ـ ـ ــــــــ  ـ  ـ ـــــــــ

عربسـتان- صداوسـیما/ پلیـس ریـاض 
اعـلام کـرد، در تیرانـدازی در محلـه المعیزیلـه، یـک 
شـهروند و ۲نیـروی امنیتی عربسـتان کشـته شـدند 
و یـک نیـروی امنیتـی دیگـر نیـز زخمی شـد. بـه گفته 
پلیـس ریـاض، ایـن حادثـه زمانـی آغـاز شـد کـه مـردی 
چهل سـاله، بـرادر زن خـود را بـه علـت اختلافـات 
خانوادگـی گـروگان گرفـت. بعـد از دخالـت پلیـس، 
فرد گروگانگیـر اقـدام به تیرانـدازی کـرد که بـر اثر آن، 
گـروگان و ۲نیـروی پلیـس کشـته شـدند و یـک نیروی 
امنیتـی دیگرنیـز زخمـی شـد. بعـد از پیگیری هـای 
پلیس، فـرد مجـرم در مزرعه ای در شـمال شـرق ریاض 

دسـتگیر شـد.

اخبارجهان

فریادهای مدفون
(قسمت آخر)

ایلیا موسایی

 اتاقی برای مرضیه
چندتا روسری رنگی و شال نخی، یک شلوار خانگی گل گلی، یک 
پیراهن قدیمی که حالا از مد افتاده بود... همین ها کافی بود تا اگر 
کسی به حیاط خلوت آمد یا از پنجره سرک کشید، توجهش را جلب 
کند. بعد به ذهنش آمد که یکی از روسری ها را از لبه پنجره به سمت 
حیاط خلوت همســایه آویزان نگه دارد. بله این طوری بهتر بود... 
می توانست پنجره را کمی ببندد چون حالا بعد از این چند ساعت، 

سرما توی بدنش رخنه کرده بود و یکریز می لرزید.
 مرجان در برف

مرجان آن قدر گوشــی را این طرف و آن طرف گرفت تــا آنتن داد. 
توی آن نور شدیدی که روی برف ها منعکس می شد دیدن صفحه 
گوشی سخت بود. ســرچ کرد «گیر افتادن در بهمن» سرعت کُند 
بود. طول کشــید تا صفحه باز شود. انگشــتانش یخ کرده بود و به 
سختی حرکت می کرد. صفحه باز شد؛ اولین چیزی که ترساندش 
جمله ای بود که می گفت «فقط سی دقیقه فرصت دارید...» مرجان 
ادامه جمله را نخواند. چند دقیقه گذشته بود؟ اگر دخترها را پیدا 
نکند... دستورهای دیگر را خواند. باید سریع عمل می کرد. سعی 
کرد ســینه خیز روی برف ها سُــر بخورد. دیده بود کــه توده بهمن 
هیکل دخترها را مثل دوتا عروســک پلاســتیکی به سمت پایین 

دامنه برده بود.
 اتاقی برای مرضیه

مرضیه چند لایه لباس دیگر به تن کرده بود. چاق تر از همیشه به نظر 
می آمد. روی زمین دراز کشیده بود. تا جایی که می توانست بدنش را 
مچاله کرد که گرم بماند... یکهو با زمزمه ای آشنا و دور چشم باز کرد. 
تازه دوزاری اش افتاد که خوابش برده بود. یکی داشت صدا می زد. 
سراسیمه از جا پرید و با تمام توان فریاد زد: «آهااااای آهاااااای... 

همساااااایه»
 مرجان در برف

حداقل حدود بیست دقیقه گذشته بود. به پشت سرش نگاه کرد که 
بدنش شیاری عمیق روی برف ها ایجاد کرده بود. با دسته مونوپاد 
برف را پال پال می کرد و کُند و لاک پشتی پیش می رفت. سعی کرد 
از جایش بلند شود. پایش توی برف های پوک فرو می رفت. سه قدم 
که برداشت یکهو برف زیر پایش خالی شد. فقط صدای شکستن 
دسته مونوپاد را شنید بعد چیز تیزی توی پهلویش فرو رفت. درهم 
غلتید. توی برف غرق شده بود و بدنش بدون کنترل توی تکه های 
درشت سفید می چرخید. دردی که در پهلویش می خلید جیغش 

را درآورد...
 اتاقی برای مرضیه

چهل دقیقه طول کشید تا مرضیه آن زمزمه ها و باز شدن در خانه را 
شنید. بعد همراه تق تقِ در، صدای کسی از پشت در آمد: «حالتون 
خوبه؟» و یک ورقه طلق از لای درز بین در و چهارچوب رد شد. آن قدر 
عقب وجلو شد و بالاوپایین رفت که صدای تلیکی از مغزی قفل آمد 
و در باز شد. جوانی بود که لباس آتش نشانی داشت. گفت: «خانم 
حالتون خوبه؟» مرضیه گفت: «چای می خوام» بعد گفت: «خدا 

خیرتون بده...»
 مرجان در برف

مرجان به ســختی چشــم باز کرد. بدنش تــا نیمه توی بــرف بود. 
سمت راست بدنش کاملا توی توده برف فرو رفته بود. حالا گوشی 
توی دســتش نبود. به پهنه برف که نگاه کرد دید ردی از خون روی 
سفیدی ها خط کشــیده. به پهلویش دســت زد. یک تکه از دسته 
مونوپاد توی پهلویش فرو رفته بود. چشــم گرداند و چندمتر جلوتر 
آســتین نارنجی مریم را دید و کمی از موهای سیاهش را که از برف 

بیرون بود. حالا چیزی حدود پنجاه دقیقه می گذشت...
 اتاقی برای مرضیه

مرضیه پتوپیچ، نزدیک بخاری نشســته بود. به استکان چای لب 
می زد و با دست دیگر مدام شماره مرجان را می گرفت... اپراتور باز 

تکرار می کرد مشترک مورد نظر در دسترس نیست.
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  شــکارچیان غیر مجاز گونه هــای جانوری 

خبر

حفاظت شده در ارتفاعات شهرستان جغتای به دام 
قانون گرفتار شدند.

به گزارش خبرنگار ما، سرپرست حفاظت محیط 
زیست جغتای در تشریح جزئیات این پرونده گفت: 
در پی اعلام چند گزارش از ســوی فعالان محیط 
زیستی این شهرستان اطلاعاتی به دست آمد که 
نشان می داد چند شکارچی غیر مجاز در منطقه قرچقین ، 
انجیل و دلیری مشغول شکار قوچ و میش وحشی هستند.

تیموری بیان کرد: مأموران یگاه حفاظت این ســازمان به 
محض تکمیل تحقیقات اولیه با همکاری پلیس اطلاعات 
این شهرستان و مأموران یگان  حفاظت محیط زیست جوین 
وارد عمل شده و یکی از شکارچیان سابقه دار را در ارتفاعات 
دلیری در حالی که یک قبضه ســلاح گلوله زنی در اختیار 

داشت شناسایی و دستگیر کردند.
این مقام مسئول ادامه داد: مأموران محیط بانی این سازمان 
در عملیات بعدی خود با اشراف اطلاعاتی و رصد میدانی 
موفق شدند متهم دیگری را که پیش تر اقدام به شکار قوچ و 

میش وحشی کرده بود شناسایی کنند .
تیموری بیان کرد: تحقیقات این پرونده ادامه داشت تا اینکه 
متهم دوم پرونده نیز در یکی از مناطق جغتای دستگیر شد. 
۲ متهم به دام افتاده پس از انتقال به مرکز محیط زیســت 
جغتای ضمن قبول بزه انتســابی به شــکار قــوچ و میش 
وحشــی در مناطق تحت حفاظت شــده این شهرستان 
اعتراف کردند. به گفته سرپرست حفاظت محیط زیست 
جغتای ۲ شکارچی به دام افتاده پس از تکمیل تحقیقات و 
تشکیل پرونده برای سیر مراحل قضایی در اختیار دادسرا 

قرار گرفتند.

 در راستای اجرای بخشنامه پایش و غربالگری 

خبر

زندانیان، پرونده یا کاربــرگ ۹۰۰۰ زندانی در 
خراسان رضوی ازسوی قضات و محاکم قضایی 

استان در دست بررسی و بازبینی قرار گرفت.
مدیرکل زندان ها و اقدامــات تأمینی و تربیتی 
خراسان رضوی در تشریح جزئیات این خبر به 
ایرنا گفت: هم اکنون در زندان  های خراســان 
رضوی ۱۶ هزار و ۹۹۹ نفر در حال گذراندن دوره حبس 
هســتند. از همین رو کاربرگ  زندانیانــی که می توانند 
مشمول خدمات ویژه از قبیل تخفیف، تعلیق مجازات، 
آزادی مشــروط، اعســار، توقف اجرای حکــم درباره 
بیماران صعب العلاج و دیگر موارد شــوند، تدوین و به 

محاکم قضایی ارسال شده است.
سعید سرباز جانفدا بیان کرد: مدت قانونی اجرای این 
بخشنامه بر اساس تاریخی که قوه قضائیه اعلام کرده 
به پایان رسیده اســت اما به واسطه ماهیت صحیح کار 
و پیگیری فرد به فرد بررســی ایــن پرونده ها همچنان 

ادامه دارد.

این مقام مسئول ادامه داد: تاکنون از مجموع ۹۰۰۰ 
کاربرگ ارســال شــده با  ۱۱۴۶ پرونده موافقت شــده 
و مراجــع قضایی با ۷۴۳ مــورد از پرونده هــا مخالفت 
کرده اند. البته حدود ۷۰۰۰ برگه نیز به مراجع قضایی 
ارسال شــده که هنوز عودت داده نشده و همچنان در 

حال بررسی هستند.
به گفته جانفــدا بر اســاس پرونده های بازبینی شــده 
تاکنون ۱۱۲۰زندانی در سطح استان مشمول این طرح 
شــده و به کانون خانواده خود بازگشته اند. همچنین به 
مجازات ۳۰۶ زندانی دیگر هم تخفیف داده شده است.

 شکارچیان غیر مجاز در دام قانون
۲متهم بدسابقه در عملیات مشترک محیط بانان و پلیس، نقره داغ شدند

آزادی ۱۱۲۰ زندانی در خراسان رضوی
۹هزار  زندانی در استان، مشمول بخشنامه پایش و غربالگری برای آزادی یا تخفیف مجازات شدند

تمام قوانین برای موتورسیکلت ها جاری است

  برابر ماده ۲۰ قانون رســیدگی به تخلفــات رانندگی: قوانین 
و مقررات عمومی مربوط به حمــل و نقل و عبور و مــرور در مورد 
موتورسیکلت ها نیز جاری اســت. حرکت در پیاده رو یا در جهت 
مخالف مســیر مجاز، ایجاد عمدی صدای ناهنجــار، حمل بار 
غیرمتعارف، حرکت نمایشــی مارپیچ، تک چرخ، حمل یدک، 
استفاده نکردن از کلاه ایمنی و تردد در خطوط ویژه اتوبوس رانی 
با موتورسیکلت تخلف محسوب شده و مأموران انتظامی موظف 
هستند ضمن صدور قبض جریمه به توقیف موتورسیکلت حداکثر 

به مدت یک هفته و در صورت تکرار یک ماه اقدام کنند.

ت۱۶
اس

ی 
ئین

  تز
س

عک

ت
اس

ی 
ئین

  تز
س

عک


